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... uma vida com estilo.



JEAN

Edredão estampado             Algodão|Poliéster                     Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                 Almofadas vendidas separadamente

160x220 cm 

180x220 cm 

200x220 cm 

220x240 cm 

240x260 cm

Castanho

Azul

4

JUCA



JUSTO

Azul

Rosa

5

JAVIER



JORDAO

JONAS

Edredão estampado          Algodão|Poliéster                  Enchimento FILLCEL® 350 g/m2               Almofadas vendidas separadamente

Castanho

Preto

6

160x220 cm 

180x220 cm 

200x220 cm 

220x240 cm 

240x260 cm



Castanho

JOEL

7

JAMES

Rosa



Preto

Edredão estampado              Algodão|Poliéster                     Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                 Almofadas vendidas separadamente

Azul

8

JAGUAR

JEREMIAS

160x220 cm 

180x220 cm 

200x220 cm 

220x240 cm 

240x260 cm



JULIO

JACK

Preto

9
Castanho



2 Azul|Turquesa

Edredão liso            Algodão|Poliéster                    Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                 Almofadas vendidas separadamente

160x220 cm 

180x220 cm  

200x220 cm 

220x240 cm 

240x260 cm

5 Laranja|Verde

3 Castanho|Bege

6 Cinza|Bordeaux

4 Vermelho|Preto

10



LISO

1 Beringela|Fuchia

LISO

11



Edredão estampado infantil            Algodão|Poliéster                   Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                 Almofadas vendidas separadamente 160x220 cm 

180x220 cm  

200x220 cm 

220x240 cm 

Azul

Verde

12

CIRCO

PRINCESA CAMELEON

Rosa



POPPY

13

Conjunto bebé bordado                              Algodão|Poliéster                    Enchimento FILLCEL® 300 g/m2

Edredão Bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada 



14

SALLY

Conjunto bebé bordado                           Algodão|Poliéster                                 Enchimento FILLCEL® 300 g/m2 

Edredão Bordado 100x140 cm

Resguardos com 3 peças

Almofada



... para quando chega o frio.



16

JULIO

JACK

Edredão pelo de borrego        Algodão|    Poliéster        Enchimento FILLCEL® 350 g/m2               Almofadas vendidas separadamente

Preto

Preto
160x220 cm 

200x220 cm  
(stock limitado)

180x220 cm

220x240 cm 

240x260 cm



17

JAGUAR

JEREMIAS

Azul

Azul



160x220 cm 

200x220 cm  
(stock limitado)

180x220 cm

220x240 cm 

240x260 cm

18

JAMES

JOEL

Castanho

Castanho

Edredão pelo de borrego        Algodão|    Poliéster        Enchimento FILLCEL® 350 g/m2               Almofadas vendidas separadamente



JUSTO

JAVIER

19
Rosa

Rosa



EVEREST



Edredão Everest                Algodão|    Poliéster             Enchimento 300 g/m2                          Almofadas vendidas separadamente

180x220 cm 

220x240 cm 

240X260cm

HELENO HENRIQUE HILTON

INACIO HIBRAIM ITURBE

RosaRosaPreto

CastanhoAzulCastanho

21



Edredão Everest                Algodão|    Poliéster             Enchimento 300 g/m2                          Almofadas vendidas separadamente

180x220 cm 

220x240 cm 

240X260cm

HAROLDO HERMAN

IVO IGOR

Castanho Castanho

Castanho Castanho

22



HAMILTON HERODES

HERACLES ISAIAS

Azul Azul

Azul Azul

ISMAEL

Azul

23



24

HUMBERTO HENRIQUE

Rosa Rosa

Edredão Everest                Algodão|    Poliéster             Enchimento 300 g/m2                          Almofadas vendidas separadamente

180x220 cm 

220x240 cm 

240X260cm

HELDER

Rosa



25

ELIAS HEITOR

HELIO HILARIO

Castanho Castanho

Castanho Castanho



26

HILARIO

Azul

Edredão Everest                Algodão|    Poliéster             Enchimento 300 g/m2                          Almofadas vendidas separadamente
180x220 cm 

220x240 cm 

HAMILTON

Rosa



27

FELIX ISIDORO

HIBRAIM ITURBE

Preto Preto

Preto Preto



IVO IGOR

ICARO IDALIO

Bordeaux Preto

Preto Preto

Edredão Everest                Algodão|    Poliéster             Enchimento 300 g/m2                          Almofadas vendidas separadamente

180x220 cm 

220x240 cm 

240X260cm

28



... quando a qualidade fala por si.



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Azul

30



MÓNICA

Castanho

31



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Preto

32



Castanho

JULIETA

33



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Bege

LEONOR

34



RAQUEL

Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Castanho

35



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Castanho

HELENA

36



Dourado

JOANA

37

Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Lilás

38



Castanho

ASTRID

39



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Castanho

AURÉLIA

40



CORALINA

Cinza

41

Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte



Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Castanho

HILDA

42



Rosa

BARBARA

43

Edredão decorativo jacquard         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte



Edredão decorativo sublimação         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Bege

LENA

44



Cinza

EVA

45

Edredão decorativo sublimação         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte



Edredão decorativo sublimação         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster            Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                  Opção canto com corte

Azul

46



Rosa

JADE

47



3 Azul|Turquesa

4 Verde|Laranja

Edredão decorativo liso         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster             Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                                      Opção canto com corte

2 Castanho|Bege

48



49

CAROL

1 Preto|Vermelho



50

2 Fuchia|Verde

4 Vermelho|Bege

Edredão decorativo liso         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster             Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                                     Opção canto com corte

3 Preto|Turquesa



51

1 Castanho|Laranja

ERICA



1 Vermelho 2 Verde 3 Castanho 4 Laranja 5 Lilás 6 Preto

7 Fuchia 8 Violeta 9 Bege 10 Turquesa 11 Azul

Edredão decorativo liso         250x260 cm      Inclui 2 almofadas        Poliéster             Enchimento FILLCEL® 300 gr/m2                                                      Opção canto com corte

52



10 Turquesa

DALILA

53



NATURE

Protetor de colch ão acolchoado                  Algodão|Poliéster                  Enchimento 100 g/m2 

Almofadas Acolchoadas      

     Algodão|Poliéster

50x70 cm

100x200 cm

140x200 cm 

160x200 cm

54



Topper de colch ão acolchoado                  Algodão|Poliéster                  Enchimento 100 g/m2 

100x200 cm

140x200 cm 

160x200 cm

55



Almofada decorativa                  Algodão|Poliéster                  Enchimento FILLCEL® 50x50 cm

56

1 Cinza 2 Bordeaux 3 Bege 4 Castanho

5 Fuchia 6 Verde 7 Beringela 8 Azul

9 Turquesa 10 Laranja 11 Preto 12 Vermelho



... acredito no design.



Saco de edreão dupla face              100% Algodão

Capa de edredão 220x240 cm

2 fronhas 50x70 cm

4 Castanho|Laranja3 Bege|Vermelho

58



EDITA

1 Cinza|Fuchia
2 Preto|Turquesa

59



Jogo de cama com rolinho              100% Algodão

Lençol superior 240x280 cm

Lençol inferior 240x280 cm

2 fronhas 50x70 cm

1 Laranja 2 Preto
3 Vermelho

4 Azul

5 Verde

60



3 Vermelho
5 Verde

LIDIA

61



Jogo de cama com rolinho              100% Algodão

Lençol superior 240x280 cm

Lençol inferior 240x280 cm

2 fronhas 50x70 cm

4 Fuchia|Cinza3 Trurquesa|Preto

62



ANITA

1 Vermelho|Beje2 Castanho|Laranja

63



Jogo de cama cetim                       Cetim de Algodão penteado

64

Lençol superior 240x290 cm

Lençol inferior 240x290 cm

2 fronhas 50x70 cm



CETIM

65

U m a  t e x t u r a  p r e s t i g i o s a  c o m  f i o s
m u i t o  f i n o s  e  n u m e r o s o s  p a r a
u m  t o q u e s e n s u a l .



Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 200 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada

Rosa

66

ANNY



ANNY

Azul

67

Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 200 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada



Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 200 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada

Verde

68

ANNY



ANNY

Bege

69

Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 200 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada



Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 300 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada

Azul

70

JENNY



Fuchia

JENNY

71

Conjunto bebé bordado            100% Algodão             Enchimento 300 g/m2   

Edrodão  bordado 100x140 cm

Resguardo

Almofada



JENNY

72

Jogo de cama bebé

100% Algodão

Lençol superior 120x170 cm

Lençol inferior 120x160 cm

Fronha 30x40 cm

1 Bege
2 Turquesa
3 Fuchia
4 Laranja

1
2

3

4

3

4

2 1

Saco de bebé

100% Algodão

0 a 6 meses

1 Bege
2 Turquesa
3 Laranja
4 Fuchia



...  a minha atitude.
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Edredão miolo          Cetim de algodão penteado                               Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                                          Almofadas vendidas separadamente

180x240 cm

220x240 cm

240x260 cm

50x70 cm

Cetim

100%
 Cetim algodão pen
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CETIM

75



Edredão Miolo                     100% algodão                               Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                                         Almofadas vendidas separadamente

160x220 cm

180x220 cm

200x220 cm

220x240 cm

240x260 cm

50x70 cm

76



EXTRA PURO

77



Edredão Miolo                  Algodão|Poliéster|Carbono                           Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                       Almofadas vendidas separadamente

180x220 cm

220x240 cm

240x260 cm

50x70 cm

78

Permite um descanso
relaxante.



ANTI-STRESS

79



140x200 cm

160x220 cm

180x220 cm

200x200 cm

200x220 cm

220x240 cm

240x260 cm

50x70 cmEdredão Miolo                 100% Algodão Penteado Percal                          Enchimento FILLCEL® 350 g/m2                              Almofadas vendidas separadamente

80



PERCAL

81



50x70 cm 
Edredão miolo      Algodão|Poliéster        Enchimento FILLCEL® 350 gr/m2         Almofadas vendidas separadamente

160x220 cm 

180x220 cm  

200x220 cm 

220x240 cm 

240x260 cm

82

O edredão nature é
Extremamente confortável, leve e resistente ao desgaste.



NATURE

83



www.celestex.pt





SEDE: Rua Albano Martins Coelho Lima nº 1981, Pevidém , 4835-302 Guimarães, Portugal

Tel.: +351 253 535 371 Tlm.: +351 969 850 483 Fax: +351 253 531 397

Email: celestex@celestex.pt

GPS: N41.420088 W8.356735

FILIAL: Bairro dos Simões Nº1 2435-025 Caxarias-Ourém Portugal

Tel./Fax: +351 249 574 184 - Email: celestexcaxarias@gmail.com 

www.celestex.pt


